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PODER LEGISLATIVO

PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO,
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR

REPÚBLICA ARGENTINA

COMUNICACIONES

N5 144 PERIODO LEGISLATIVO 2017

EXTRACTO: l.P.R.A. NOTA Nf 1316/17 ADJUNTANDO
PLANILLA CORRESPONDIENTE AL PERÍODO AGOSTO 2017.
DANDO nilMPI IMIFNTO Al ARTÍP.l II O 7fl DF I A I FY
PROVINCIAL N° 959.

Entró en la Sesión de:

Girado a la Comisión

Orden de! día N2:



«2Q17-AÑOQE LAS ENERGÍAS RENOVABLES"f

"LOS JUEGOS DE AZAR SON UNA DIVERSIÓN"
"NO LO CONVIERTAS EN UNA ENFERMEDAD"

Provincia de Tierra del Fuego,
Antártida e Islas del

Atlántico Sur

INSTITUTO PROVINCIAL DE
REGULACIÓN DE APUESTAS

ProvtnciadeTien cJelFi ' f -o
Antártida e Islas d* I Atlántico bm

NOTA EXTERNA I.P.R.A. N° 73 / G> /17.

LETRA: PRESIDENCIA

. Gral. de Presidencia
PODEH LEGISLATIVO USHUAIA, 2 3 0 C T 2 0 1 7

SR. VICEGOBERNADOR Y PRESIDENTE

DE LA LEGISLATURA PROVINCIAL

S / D.

PODER L E G I S L A T I V O
SECRETARIA LEGISLATIVA

11 OCT 23:

MES/ i /JÉt fs í fK-

Tengo el agrado de dirigirme a Ud. en mi carácter de Presidente

Instituto Provincial de Regulación de Apuestas, a efectos de remitir la

documentación correspondiente a la información económica financiera del

Instituto del período Agosto 2017, dando cumplimiento al artículo 29 de la Ley

Provincial N° P59 y la Resolución M.E. N° 423/14 de esa cartera ministerial.

Cabe destacar que las planillas pertinentes se encuentran

debidamente cargadas en el portal web "COMPROMISO FISCAL Y

TRANSPARENCIA DE LA GESTIÓN FINANCIERA - Ley Provincial N° 487".

Sin otro particular, saludo a Ud. atentamente.

Dr.AbelO. Galeano
presidente

I.P.R.A.

Juan Carlos ARcAlMDd1

LAS ISLAS MALVINAS. GEORGIAS Y SANDWICH DEL SUR SON Y SERÁN ARGENTINAS"



PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO

ESQUEMA AHORRO - INVERSIÓN - FINANCIAMIENTO

Provincia da Tierra del Fuego,

Antártida e Islas del Atlántico Sur
República Argentina

ORGANISMO: Instituto Provincial de Regulación de Apuestas
ETAPA: Crédito Vigente
MES 8 DE 2017
TRIMESTRE 3

En Pesos

COD

100000000

101000000

102000000

102010000

102020000

103000000

103130000

104000000

105000000

10502000o;,'-''

10503000a'';'

200000000

201000000

201010000

201020000

•20,1030000

.201040000

202000000

202010000

203000000

204000000

204010000

204010800

204020000

300000000

400000000

401000000

402000000

403000000

500000000

501000000

501010000

501020000

502000000

503000000

600000000

700000000

800000000

900000000

1100000000

1200000000

1300000000

1400000000

1500000000

CONCEPTO

I. INGRESOS CORRIENTES

TRIBUTARIOS

NO TRIBUTARIOS

Recursos No Tributarios

Otros No Tributarios

VENTA DE BS. Y SERV. DE LA ADMIN. PUBLICA

Otros

RENTAS DE LA PROPIEDAD

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

'•;,.,' 1V del Sector Público Nacional

.'. '_ ' del Sector Público Provincial y Municipal

' ' II. GASTOS CORRIENTES

GASTOS DE CONSUMO

. Personal

Bienes de Consumo

,;•• Servicios

. . .Otros Gastos

RENTAS DE LA PROPIEDAD

Intereses y Gastos de la Deuda

PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Al Sector Privado

Otros

Al_ Sector Público

III. RESULTADO ECONÓMICO (MI)

IV. INGRESOS DE CAPITAL

RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

DISMINUCIÓN DE LA INVERSIÓN FINANCIERA

V. GASTOS DE CAPITAL

INVERSIÓN REAL DIRECTA

Maquinaria y Equipo

Construcciones

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

INVERSIÓN FINANCIERA

VI. INGRESOS TOTALES (I-HV)

VI!. GASTOS TOTALES (II+V)

VIII. GASTOS PRIMARIOS (VI ¡-Rentas de la Propiedad)

IX RESULTADO FINANCIERO PREVIO A EROG. FIGUR.(VI-VII)

XI. GASTOS FIGURATIVOS

XII. RESULTADO PRIMARIO (VI-VIII)

XIII. RESULTADO FINANCIERO (IX+X-XI)

XIV. FUENTES FINANCIERAS

XV. APLICACIONES FINANCIERAS

IMPORTE

271.125.000,00

0,00

28.930.200,00

0.00

28.930.200,00

242.194.800,00

242.194.800,00

0,00

0,00

0,00

0,00

270.817.231,20

227.734.560,97

62.880.880,00

366.497,18

56.563.119,29

107.924.064,50

1.550.000,00

1.550.000,00

0,00

41.532.670,23

41.532.670,23

' 41.532.670,23

,0,00

307.768,80

0,00

0,00

0,00

0,00

307.768,80

307.768,80

307.768,80

0,00

0,00

0,00

271.125.000,00

271.125.000,00

269.575.000,00

0,00

0,00

1.550.000,00

0,00

0,00

0,00

Fecha de Impresión: 11/10/17 17:09:31 SANZ HLADKl, PAULA Página 1

Df. Abel O. Galeano
Presidente

. l.P.R.A.



PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO

ESQUEMA AHORRO - INVERSIÓN - FINAN CIAMIENTO

Provincia de Tierra del Fuego,

Antártida e Islas del Atlántico Sur
República Argentina

ORGANISMO: Instituto Provincial de Regulación de Apuestas
ETAPA: Crédito Vigente
MES 8 DE 2017
TRIMESTRES

En Pesos

COD

1600000000

CONCEPTO

OTROS CONCEPTOS NO INFORMADOS

IMPORTE

0,00

OBSERVACIONES

Número: 1 Usuario: PSANZ Fecha: 27/09/1716:03

Decreto Provincial 0009/17.

Fecha de Impresión: 11/10/17 17:09:31 SANZ HLADKI. PAULA Página 2

DrAbelO.Galeano
presidente

1.P.RA.



PROVINCIA DELTIERRA DEL FUEGO

ESQUEMA AHORRO - INVERSIÓN - FINANC1AM1ENTO
Provincia de Tierra del Fuego,

Antártida e Islas del Atlántico Sur
República Argentina

ORGANISMO: Instituto Provincial de Regulación de Apuestas
ETAPA: Devengado
MES 8 DE 2017
TRIMESTRE 3

En Pesos

COD

100000000

101000000

102000000

102010000

102020000

103000000

103130000

104000000

105000000

105020000

105030000" '

105030100

200000000

201000000

201010000

201020000

. . 201030000

201040000

'202000000

202010000

203000000

204000000

204010000

204010300

204010800

204020000

204020100

300000000

400000000

401000000

402000000

403000000

500000000

501000000

501010000

501020000

502000000

503000000

600000000

700000000

800000000

900000000

1100000000

1200000000

CONCEPTO

I. INGRESOS CORRIENTES

TRIBUTARIOS

NO TRIBUTARIOS

Recursos No Tributarios

Otros No Tributarios

VENTA DE BS. Y SERV. DE LA ADMIN. PUBLICA

Otros

RENTAS DE LA PROPIEDAD

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

. . del Sector Público Nacional

del Sector Público Provincial y Municipal

del Sector Público Provincial

II. GASTOS CORRIENTES

GASTOS DE CONSUMO

Personal

. , "Bienes de Consumo

, . • . Servicios

Otros Gastos

RENTAS DE LA PROPIEDAD

Intereses y Gastos de la Deuda

PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Al Sector Privado

Jubilaciones y Pensiones

Otros

AI Sector Público

Municipios

III. RESULTADO ECONÓMICO (¡-II)

IV. INGRESOS DE CAPITAL

RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

DISMINUCIÓN DE LA INVERSIÓN FINANCIERA

V. GASTOS DE CAPITAL

INVERSIÓN REAL DIRECTA

Maquinaria y Equipo

Construcciones

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

INVERSIÓN FINANCIERA

VI. INGRESOS TOTALES (I-HV)

Vil. GASTOS TOTALES (ll+V)

VIII. GASTOS PRIMARIOS [Vil-Rentas de la Propiedad)

IX. RESULTADO FINANCIERO PREVIO A EROG. FIGUR.(VI-Vll)

X!. GASTOS FIGURATIVOS

XII. RESULTADO PRIMARIO (VI-Vlll)

IMPORTE

175.484.147,72

0.00

14.858.188,84

0.00

14.858.188,84

160.625.958,88

160.625.958,88

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

168.713.375,96

156.111.960,27

34.041.482,36

220.632,25

42.219.860.03

79.629.985,63

307.915,00

307.915,00

0,00

12.293.500,69

12.293.500,69

154.009,82

12.139.490,87

0,00

0,00

6.770.771,76

0,00

0,00

0,00

0.00

233,695,86

233.695,86

233.695,86

0,00

0,00

0,00

175.484.147,72

168.947.071,82

168.639.156,82

6.537.075,90

0,00

6.844.990,90

Fecha de Impresión: 11/10/17 17:09:58 SANZ HLADKI, PAULA Página 1

rr.Abe! O. Galeano
Presidente

I.P.R.A.



PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO

ESQUEMA AHORRO - INVERSIÓN - FINANC1 AMIENTO

Provincia de Tierra del Fuego,

Antártida e islas del Atlántico Sur
República Argentina

ORGANISMO: Instituto Provincial de Regulación de Apuestas
ETAPA: Devengado
MES 8 DE 2017
TRIMESTRE 3

En Pesos

COD

1300000000

1400000000

1401000000

1401010000

1401040000

1402000000

1402040000

1500000000

1501000000

1501010000

1502000000

1502040000

1503000000

1600000000

CONCEPTO

XIII. RESULTADO FINANCIERO (IX+X-XI)

XIV. FUENTES FINANCIERAS

DISMINUCIÓN DE LA INVERSIÓN FINANCIERA

Disminución de Disponibilidades

Disminución de Otros Activos Financieros

ENDEUDAMIENTO PUBLICO E INCREMENTO DE OTROS PASIVOS

Incremento de la Deuda Flotante

XV. APLICACIONES FINANCIERAS

INVERSIÓN FINANCIERA

Incremento de Disponibilidades

AMORTIZACIÓN DE DEUDA Y DISMINUCIÓN DE OTROS PASIVOS

Disminución déla Deuda Flotante

GASTOS FIGURATIVOS PARA APLICACIONES FINANCIERAS

OTROS CONCEPTOS NO INFORMADOS

IMPORTE

6.537.075,90

5.449.688,72

0,00

0,00

0,00

5.449.688,72

5.449.688,72

11.986.764.62

2.750.174,86

2.758.174,86

9.228.589,76

9.228.589,76

0,00

0,00

Fecha de Impresión; 11/10/17 17:09:58 SANZ HLADK!, PAULA Página 2

Jr.Abel O. Galeano
Presidente

l.P.R.A.



PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO

ESQUEMA AHORRO-INVERSIÓN-FINANCIAMIENTO
Provincia de Tierra de! Fuego,

Antártida e Islas dei Atlántico Sur
República Argentina

ORGANISMO: Instituto Provincial de Regulación de Apuestas
ETAPA: Pagado de Ejercicios Anteriores
MES 8 DE 2017
TRIMESTRE 3

En Pesos

COD

100000000
200000000

201000000

201010000

201020000

201030000

201040000

202000000

203000000

204000000

204010000

204010300

204010800

300000000

400000000

500000000

501000000

501010000

• " 501020000

502000000

'- ' -503000000

600000000

700000000

800000000
. •- ' . .' i

900000000

110000000*0

1200000000

1300000000

1400000000i
1500000000

1600000000

CONCEPTO

I. INGRESOS CORRIENTES

II, GASTOS CORRIENTES

GASTOS DE CONSUMO

Personal

Bienes de Consumo

Servicios

Otros Gastos

RENTAS DE LA PROPIEDAD

PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Al Sector Privado

Jubilaciones y Pensiones

Otros

III. RESULTADO ECONÓMICO (I-II)

IV. INGRESOS DE CAPITAL

V. GASTOS DE CAPITAL

INVERSIÓN REAL DIRECTA

Maquinaria y Equipo

Construcciones

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

INVERSIÓN FINANCIERA

VI. INGRESOS TOTALES (I+IV)

VIL GASTOS TOTALES (II+V)

VIII. GASTOS PRIMARIOS (VII-Rentas de la Propiedad)

IX. RESULTADO FINANCIERO PREVIO A EROG. FIGUR.(VI-VII)

XLGASTOS' FIGURATIVOS

xií. 'RESULTADO PRIMARIO (vi-vni)
XIII. REBULTADO FINANCIERO (IX+X-XI)

XIV. FUENTES FINANCIERAS

XV. APLICACIONES FINANCIERAS

OTROS CONCEPTOS NO INFORMADOS

IMPORTE

0,00

8.849.684,76

5.698.978,84

4.141.518,99

0,00

1.235.416,69

322.043,16

0,00

0,00

3.150.705.92

3.150.705,92

0,00

3.150.705,92

-8.849.684,76

0,00

378.905,00

378.905,00

378.905,00

0,00

0,00

0,00

0,00

9.228.589,76

9.228.589.76

-9.228.589,76

0,00

-9.228.589,76

-9.228.589,76

0,00

0,00

-9.228.589,76

Fecha de Impresión: 11/10/17 17:10:16 SANZ HLADKI, PAULA

O. Galeano
Presidente

l.P.R.A.

Página 1



PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO

ESQUEMA AHORRO - INVERSIÓN - F1NANCIAMIENTO
Provincia de Tierra del Fuego,

Antártida e Islas del Atlántico Sur
República Argentina

ORGANISMO: Instituto Provincial de Regulación de Apuestas
ETAPA: Pagado
MES 8 DE 2017
TRIMESTRE 3

En Pesos

COD

100000000

101000000

102000000

102010000

102020000

103000000

103130000

104000000

105000000.-,

105020000,.-;

105030000-, ' •

105030100

200000000 _

2010.00000 .

201010000

. 201020000

. ''201030000 .

201040000"

202000000

202010000

203000000

204000000

204010000

20401 0300

204010800

204020000

300000000

400000000

401000000

402000000

403000000

500000000

501000000

501010000

501020000

502000000

503000000

eoopobooq
700000000

800000000

900000000

1100000000

1200000000

1300000000

CONCEPTO

!. INGRESOS CORRIENTES

TRIBUTARIOS

NO TRIBUTARIOS

Recursos No Tributarios

Otros No Tributarios

VENTA DE BS. YSERV. DE LA ADMIN. PUBLICA

Otros

RENTAS DE LA PROPIEDAD

;./f ..TRANSFERENCIAS CORRIENTES

",._ '.'» del Sector Público Nacional

••• '."-'• del Sector Público Provincial y Municipal

del Sector Público Provincial

II. GASTOS CORRIENTES

. ' -'. GASTOS DE CONSUMO

Personal

. Bienes de Consumo

Servicios

Otros Gastos

RENTAS DE LA PROPIEDAD

Intereses y Gastos de la Deuda

PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Al Sector Privado

Jubilaciones y pensiones

Otros

Al Sector Público

III. RESULTADO ECONÓMICO (I-IIJ

IV. INGRESOS DE CAPITAL

RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

DISMINUCIÓN DE LA INVERSIÓN FINANCIERA

V. GASTOS DE CAPITAL

INVERSIÓN REAL DIRECTA

Maquinaria y Equipo

Construcciones

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

INVERSIÓN FINANCIERA
VI. INGRESOS TOTALES (I+IV)

VII. GASTOS TOTALES (|l+V)

VIII. GASTOS PRIMARIOS (VII-Rentas de la Propiedad)

IX. RESULTADO FINANCIERO PREVIO A EROG. FIGUR.(VI-VII)

XI. GASTOS FIGURATIVOS

XII. RESULTADO PRIMARIO (VI-Vlll)

XIII. RESULTADO FINANCIERO (IX+X-XI)

IMPORTE

175.484.147,72

0,00

14.858.188,84

0,00

14.858.188,84

160.625.958,88

160.625.958,88

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

163.377.354,35

152.238.100,16

34.041.482,36

216.912,25

40.331.548,03

77.648.157,52

1.300,00

1.300,00

0,00

11.137.954,19

11.137.954,19

154.009,93

10.983.944,26

0,00

12.106.793,37

0,00

0,00

0,00

0,00

120.028,75

120.028,75

120.028,75

0,00

0,00

0,00

175.484.147,72

163.497.383,10

163.496.083,10

11.986.764,62

0,00

11.988.064,62

11.986.764,62

Fecha de Impresión: 11/10/17 17:10:41 SANZ HLADKI, PAULA Página 1

ír.AbefO. tíateano
Presidente

I.P.R.A.



PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO

ESQUEMA AHORRO - INVERSIÓN - FINANCIAM1ENTO

Provincia de Tierra del Fuego,

Antártida e Islas del Atlántico Sur
República Argentina

ORGANISMO: Instituto Provincial de Regulación de Apuestas

ETAPA: Pagado

MES 8 DE 2017
TRIMESTRE 3

En Pesos
"1

COD

1400000000

1401000000

1401010000

1401040000

1402000000

1500000000

1501000000

1501010000

1502000000

1503000000

1600000000

CONCEPTO

XIV. FUENTES FINANCIERAS

DISMINUCIÓN DE LA INVERSIÓN FINANCIERA

Disminución de Disponibilidades

Disminución de Otros Activos Financieros

ENDEUDAMIENTO PUBLICO E INCREMENTO DE OTROS PASIVOS

XV. APLICACIONES FINANCIERAS

INVERSIÓN FINANCIERA

Incremento de Disponibilidades

AMORTIZACIÓN DE DEUDA Y DISMINUCIÓN DE OTROS PASIVOS

GASTOS FIGURATIVOS PARA APLICACIONES FINANCIERAS

OTROS CONCEPTOS NO INFORMADOS

IMPORTE

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.758.174,86

2.758.174,86

2.758.174,86

0,00

0,00

9.228.589,76

Fecha de Impresión: 11/10/17 17:10:41 SANZ HLADKI, PAULA Página 2

Dr.Abel O. Galo,
Presidente

I.P.R.A.



Provincia de Tierra del Fuego,
-Antártida e Islas del Atlántico Sur.

República Argentina.

ADMINISTRACIÓN PROVINCIAL

EJECUCIÓN DE RECURSOS POR RUBRO

Organismo:.¡ Instituto Provincial de Regulación de Apu Mes: 8 Año: 2017

COD. RECURSO

100000000

101000000

102000000

102020000

102020700

103000000

104000000

105000000

105020000

106000000

107000000

107020000

107020400

107050000

107050400

200000000

300000000

401000000

1000000000

RECURSOS

RECURSOS

INGRESOS TRIBUTARIOS

INGRESOS NO TRIBUTARIOS

Derechos

Canon IPRA

CONTRIBUCIONES

VENTA DE BS. Y SERV. DE LA AD

INGRESOS DE OPERACIÓN

Venta Bruta de Servicios

RENTAS DE LA PROPIEDAD

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del sector público Nacional

De Otras Instituciones Pública

De Sector Público Provincial y M

Otras instituciones publicas p

RECURSOS DE CAPITAL

FUENTES FINANCIERAS

CONTIBUCIONES FIGURATIVAS

TOTALES

FORMULADO

271.125'.OQO;OQ

0,00

28:930^200,00

28.930.200,00

28.930.200¡00

0,00

0,00

242.194.800,00

242.194.800,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

271.125.000,00

.AUMENTOS

0,00

.0,00

-0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

DISMINUCIONES

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

DEFINITIVO

271125.000,00

0,00

28.930.200,00

28.930.200,00

28.930.200,00

0,00

0,00

242.194.800,00

242.194.800,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

271.125.000,00

EJECUTADO

175.484.008,63

0,00

14.858.049,75

14.858.049,75

14.858.049,75

0,00

0,00

160.625.958,88

160.625.958,88

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

175.484.008,63

SALDO

95.640.991,37

0,00

14.072.150,25

14.072.150,25

14.072.150,25

0,00

0,00

81.568.841,12

81.568.841,12

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

95.640.991,37

Dr.Abel O. Galeano
Presidente

I.P.R.A.

Fecha de Impresión: 11/10/17 17:11:06 SANZ HLADKI, PAULA



Provincia de Tierra del Fuego,
Antártida e .Islas del Atlántico Sur.

República Argentino.

ADMINISTRACIÓN PROVINCIAL

EJECUCIÓN DÉ GASTOS POR OBJETO A NIVEL DE PARCIAL

Organismo: Instituto Provincial de Regulación da Apu Mes: 8 Año: 2017

COD. GASTO

10000

10100

10101

10106

10200

10201

10205

10300

10400

10401

10500

10600

20000

20100

20101

20200

20201

20202

20300

20301

20303

GASTOS'CON RNANCIAMIÉNTOS

GASTOS EN PERSONAL

Personal permanente

Retribuciones del Cargo

001002001001 - Recursos Propios

Contribuciones patronales

001002001001 - Recursos Propios

Personal Temporario

Retribuciones del cargo

001002001001 -Recursos Propios

Contribuciones patronales

001002001001 -Recursos Propios

Servicios extraordinarios

Asignaciones familiares

Asignaciones familiares

001002001001 - Recursos Propios

Asistencia social al personal

Beneficios y compensaciones

BIEN ES DE CONSUMO

Productos alimenticios, agropecuarios y fora

Alimentos para personas

OQ1002001001 -Recursos Propios

Textiles y vestuario

Hilados y telas

001002001001 - Recursos Propios

Prendas de vestir

001002001001 - Recursos Propios

Productos de papel, cartón e Impresos

papel de escritorio y cartón

001002001001 • Recursos Propios

Productos de artes gráficas

001002001001 -Recursos Propios

CRED ORIGINAL

62.680.880.00

53.025.115,95

43.109.850,36

43.109.850,36

9.915.265,59

9.915.265,59

8.834.032,85

7.182.140.53

7.162.140,53

1.651.892,32

1.651.892,32

0,00

1.021.731,20

1.021.731,20

1,021.731,20

0,00

0.00

366.497,1 a

90.212.43

90.212,43

90.212,43

5.000,00

3.500,00

3.500,00

1.500,00

1.500,00

24.960.00

0,00

0,00

24.960,00

24.960,00

-: AUMENTOS

8.834.032,85

:8.834.Q32,B5

7.182.140,53

7.182.140,53

1.651.892.32

1.651.892.32

0,00

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

. 0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

DISMINUCIONES

8.834.032,85

0.00

0.00

0,00

0,00

0,OQ

8.834.032,85

7.182.140,53

7.182.140,53

1.651.892,32

1.651.892,32

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

CRÉD-VIGENTE

62.880.880,00

61.859.148.80

50.291.990,89

50.291.990,89

11.567.157,91

11.567.157,91

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.021.731,20

1.021.731.20

1.021.731,20

0,00

0,00

366.497,18

90,212,43

90.212.43

90.212,43

5.000,00

3.500,00

3.500,00

1.500,00

1.500.00

24.960,00

0.00

0,00

24.960,00

24.960,00

COMPROMISO

34.041.482,36

33.142.101,26

26.952.758,36

26.952.758,36

6.189.342,90

6.189.342,90

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

899.381.10

899.381.10

899.381,10

0,00

0,00

263.412,25

90.306,07

90.306,07

90.306,07

2.000,00

2.000,00

2.000,00

0,00

0,00

2.176,16

1.541,16

1.541,16

305,00

305,00

DEVENGADO

34.041.482,36

33.142.101,26

26.952.758,36

26.952.758,36

6.189.342,90

6.189.342,90

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

899.381,10

899.3S1.10

899.381,10

0.00

0,00

220.632,25

47.526,07

47.526,07

47.526,07

2.000.00

2.000,00

2.000,00

0,00

0,00

2.176,16

1.541,16

1,541,16

305,00

305,00

MAN DA PAGAR

34.041.482,36

33.142.101,26

26.952.758,36

26.952.758,36

6.189.342,90

6.189.342,90

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

899.381,10

899.381,10

899.381,10

0,00

0,00

216.912,25

43.806.07

43.806,07

43.806,07

2.000,00

2.000,00

2.000,00

0,00

0,00

2.176,16

1.541,16

1.541,16

305,00

305,00

PAGADO

34.040.492,36

33.142.101.26

26.952.758.36

26.952.758.36

6.189.342,90

6.189.342,90

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

898.391.10

898.391,10

898.391,10

0,00

0,00

216.912,25

43.806,07

43.806,07

43.806,07

2.000,00

2.000,00

2.000.00

0.00

0,00

2.176.16

1.541,16

1.541,16

305,00

305,00

NO EJECUTADO

28.839.397.64

28.717.047,54

23.339.232,53

23.339.232,53

5.377.815,01

5.377.815,01

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

122.350,10

122.350,10

122.350,10

0,00

0,00

145.864,93

42.686,36

42.686,36

42.686,36

3.000,00

1.500,00

1.500.00

1.500,00

1.500,00

22.783,84

-1.541,16

-1.541,16

24.655,00

24.655.00
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Provincia de Tierra dal Fuego,
Antártida e Islas del Atlántico Sur.

República Argentina.

ADMINISTRACIÓN PROVINCIAL

EJECUCIÓN DE GASTOS POR OBJETO A NIVEL DE PARCIAL

Organismo: Instituto Provincial de Regulación de Apu Mes: 8 Año: 2017

CDD; GASTO

20305

20400

20404

20500

20502

20505

20506

20507

20600

20603

20700

20705

20709

20800

20900

, 20901

20902

20903

' 20904

GASTOS CON FINANCIAMIENT05 ' '. . - ' ' - - , - _ _ -

Libros revistas y periódicos

001002001001 - Recursos Propios

Productos de cuero y caucho

Cubiertas y cámaras de aire

001002001001 -Recursos Propios

Productos químicos, combustibles y lubrica

Productos farmacéuticos y medicinales

001002001001 - Recursos Propios

Tintas pinturas y colóranlas

001002001001 - Recursos Propios

Combustibles y lubricantes

001002001001 - Recursos Propios

Esp ecíflcos ve le rln a ri o s

001002001001 - Recursos Propios

Productos ÜB minerales no metálicas

Productos da loza y porcelana

001002001001 - Recursos Propios

Productos metálicos

Herramientas menores

001002001001 - Recursos Propios

Otros n.e.p.

001002001001 - Recursos Propios

Mlneralss

Otros bienes de consuma

Elementos de limpieza

001002001001 -Recursos Propios

Útiles de escritorio, oficina y enseria nía

001002001001 -Recursos Propios

Útiles y materiales eléctricos

001002001001 - Recursos Propios

Utensilios de cocina y comedor'

CRED ORIGINAL

0,00

0,00

. 0,00

0,00

0,00

17.559,00

336,55

336,55

5.046,51

5.046,51

11.176.94

11.176,94

1.000,00

1.000,00

0,00

• 0,00
0,00

3.401,17

3.401,17

3.401,17

0,00

0,00

0,00

225.364,58

62.608,42

62.603,42

69.715,62

69.7-16,62

748.80

74B.80

10.000,00

'AUMENTOS

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

DISMINUCIONES

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

"0,00

0.00

0,00

0,00

CRED:VIGENTE

- 0,00
'- 0,00

'. 0,00

0.00

0,00

17.559,00

336.55

336.&S

5.046,51

6.046,51

11.175,94

1,1.175,94

1.000.00

1.000,00

0,00

0,00

0,00

•3.401,17

3.401,17

3.401,17

. 0,00

0.00

0,00

"225.364,56

62.608,42

62.608,42

69.715,62

69,716,62

- 748,80

-746,80

10.000,00

COMPROMISO

330,00

330,00

10,620,00

1 0,620,00

10.620.00

28.981,22

831,67

831,67

173,55

173,55

27.976,00

27.976,00

0,00

0,00

2.326,27

2.326.27

2.326,27

12.449.14

600,00

600,00

11.849,14

11.849,14

0,00

114.553,39

26,153,56

26.153.56

30.061,94

30.061,94

2.516,50

2.51 6.50

570,00

DEVENGADO

330.00

330,00

10.620,00

10.620,00

10.620.00

28.981,22

831,67

831,67

173,55

173,55

27.976,00

27.976,00

0,00

0,00

2.326,27

2.326,27

2.326,27

12.449,14

600,00

600,00

11.849,14

11.849,14

0.00

114.553,39

26.153,56

26.153,56

30.061,94

30.061,94

2.516,50

2.516,50

670,00

MAND A PAGAR

330,00

330.00

10.620.00

10.620,00

10.620.00

28.981,22

831,67

831,67

173,55

173,55

27.976,00

27.976,00

0,00

0,00

2.326,27

2.326,27

2.326,27

12.449,14

600,00

600,00

11.849,14

11.849,14

0,00

114.553,39

26.153,56

26.153,56

30.061,94

30.061,94

2.516,50

2.516.50

570,00

PAGADO

330.00

330.00

10.620,00

10.620,00

10.620,00

28.981,22

831.67

831,67

173,55

173,55

27.976,00

27,976,00

0.00

0,00

2.326,27

2.326,27

2.326.27

12.449,14

600,00

600,00

11.849,14

11.849.14

0,00

114.553,39

26.153,56

26.153,56

30.061,94

30.061,94

2.516,50

2.516,50

570,00

NO EJECUTADO

-330,00

-330,00

-10.620,00

-10.620,00

-10.620,00

-11.422,22

-495,12

-495,12,

4.872,96'

4.872,96:

-16.800,06.

-16.800,06'.

1.000,00-

LOOO.OOí

-2.326,27

-2.326.27-

-2.326,27

-9.047,97

2.801.17

2.801,17

-11.849,14

-11.849,14

0.00

110.811.19

36.454,86

36.454,86

39.653,68

39.653,68

-1.767,70

-1.767,70

9.430,00
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Provincia da Tierra dal Fuego,
Antártida a Islas del Atlántico Sur.

República Argén lina.

ADMINISTRACIÓN PROVINCIAL

EJECUCIÓN DE GASTOS POR OBJETO A NIVEL DE PARCIAL

Organismo: Instituto Provincial da Regulación de Apu Mes: 8 Año: 2Q17

. COD. GASTO

20906

20909

30000

30100

30101

30102

30103

30104

30105

30109

30200

30203

30204

30209

3 03 00

30301

30302

GASTOS CON FINANCIAMIENTOS ' ~ ' '-

00100Z001001 - Recursos Propios

Repuestos y accesorios

001002001001 - Recursos Propios

Otros n.e.p

001002001001 - Recursos Propios

SERVICIOS NO PERSONALES

Servicios básicos

Energía eléctrica

001002001001 - Recursos Propios

Agua

001002001001 • Recursos Propios

Gas

0010020010Q1 -Recursos Propios

Teléfonos, telex y telefax

001002001001 - Recursos Propios

correos y telégrafo

001002001001 - Recursos Propios

Otros n.e.p.

001002001001 - Recursos Propios

Alquileres y derechos

Alquileres de equipos de computación

001002001001 - Recursos Propios

Alquileres da fotocopia do ras

001002001001 - Recursos Propios

Otros n.e.p

001002001001 -Recursos Propios

Mantenlmlenlo. reparación y limpieza

Mantenimiento y reparación de edificios y

001002001001 - Recursos Propios

Mantenimiento y reparación de vehículos

001002001001 - Recuisos Propios

CRED ORIGINAL

10.000,00

26.242,10

26.242.10

56.049,64

56.049,64

56.553.119,29

1.047.000,00

403.000.00

403.000,00

351.000,00

351.000,00

60.000,00

60.000,00

200.000,00

200.000,00

15.000,00

15.000,00

13.000,00

13.000,00

10.305.465,93

9.993.790,00

9.993.790,00

155.000,00

156.000,00

155.695,93

155.695,93

610.000,00

50.000.00

50.000.00

0.00

0,00

AUMENTOS

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

"0,00

0,00

DISMINUCIONES

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

CRED VIGENTE

10.000,00

26.242,10

26.242,10

56.049,64

56.049,64

56.563.119,29

1.047.000,00

408.000.00

408.000,00

351.000,00

351.000,00

60.000,00

60.000.00

200.000,00

200.000,00

15.000,00

15.000,00

13,000,00

13.000.00

10.305.495,93

9.993.790,00

9.993.790,00

156.000,00

156.000,00

155.695,93

155.605,93

610.000,00

50.000.00

50.000,00

0,00

0,00

COMPROMISO

570,00

34.103,72

34.103,72

21.147,67

21.147,67

51.371.692,56

1.625.101,38

432.124,89

432.124,89

450.000.00

450.000,00

59.410,47

59.410,47

125.733.43

125.733.43

186.301.75

186.301,75

371.530,84

371.530,84

13.264.401,94

12.854.401,94

12.854.401.94

150.000,00

150.000,00

260.000,00

260.000,00

836.923,46

96.823,46

96.823,46

14.580,00

14.580,00

DEVENGADO

570,00

34.103,72

34.103.72

21.147.67

21.147.67

42.219.860,03

1.086.767.20

208.290,75

288.290,75

322.242,55

322.242,55

17.660,33

17.660,33

65.932,98

65.932,98

186.301,75

186.301.75

206.338,84

206.338.84

8.304.638,10

8.149.138,10

0.149.138,10

87.500,00

07.500,00

68.000,00

68,000,00

324.003,46

66.823,46

66.823,46

14.580.00

14.580,00

MAND A PAGAR

570,00

34.103,72

34.103,72

21.147.67

21.147,67

40.695.791,60

974.723.45

288.290,75

288.290,75

322.242,55

322.242,55

17.660.33

17.660,33

65.932,98

65.932,98

74.250,00

74.250,00

206.330,84

206,338,84

8.304.636,10

8.149.138.10

0.149.138,10

87.500,00

87.500,00

68.000,00

60.000.00

324.003.46

66.823.46

66.823,46

14.580,00

14.580,00

PAGADO

570,00

34.103,72

34.103.72

21.147,67

21.147,67

40.331.548,03

974.035,14

288.290.75

288.290,75

322.242,55

322.242,55

17.660,33

17.660,33

65.932,97

65,932,97

74,258,00

74,256,00

205,650,54

205.650,54

8.248.916,39

8.093.416,39

8.093.416.39

87.500.00

87.500.00

68.000,00

68.000,00

324.003,46

66.823,46

66.823,46

14.580,00

^— , 14.580,00

NO EJECUTADO

9.430,00

-7.861.62

•7.861.62

34.901.97

34.901,97

14.343.259.26i

-39.767,20

119.709,25,

119.709,25

28.757,45.

20.757,45,

42.339,67

42.339.67-

134.067,02'

134.067.02

-171.301,75

-171.301.75

-193.338.84

-193.338.84

2,000.847,83

1.844.661.90

1.844,651,90

68.500,00

68.500.00

87.695,93

87.695,93

285.996,54

-16,823,46

-16.823,46

-14.580.00

-14.580,00
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Provincia de Tierra del Fuego,
Antártida a Islas del Atlántico Sur.

Repübllca Argentina.

ADMINISTRACIÓN PROVINCIAL

EJECUCIÓN DE GASTOS POR OBJETO A NIVEL DE PARCIAL

Organismo: Instituto Provincial de Regulación de Apu Mes: 8 Año: 2017

COD: GASTO

- 30305

30400

30406

' 30409

30500

30501

3D5D2

30503

30504

30600

30700

30701

30702

30BOO

30803

30806

30809

1 30900

GASTOS CON FINANCIAMIENTOS ' ' - . . ' / . .

Limpieza, aseo y fumigación

001002001001 - Recursos Propios

Servicios técnicos y profesionales

Da Informática y sistemas computa rizad o

001002001001 - Recursos Propios

Otros n.e.p.

001002001001 - Recursos Propios

Servidos cometdales y financieros

Transporte

001002001001 - Recursos Propios

Almacenamiento

001002001001 - Recursos Propios

Imprenta, publicaciones y reproducciones

001002001001 -Recursos Propios

Primas y gastos da seguros

001002001001 -Recursos Propios

Publicidad y propaganda

001002001001 -Recursos Propios

Pasajes y viáticos

Pasajes

001002001001 -Recursos Propios

Viáticos

001002001001 - Recursos Propios

Impuestos, derechos y tasas

D eracnos y tasas

001002001001 -Recursos Propios

Juicios y Mediaciones

001002001001 - Recursos Propios

Otros n.a.p.

001002001001 - Recursos Propios

Oíros Servidos

CRED.ORIGINAL

560.000,00

560.000,00

1.100.000,00

1.000.000,00

1.000.000,00

100.000,00

100.000,00

544.911,38

20.727,28

20.727.28

17.206,27

17.206.27

446.788.80

446.788.80

60.189.03

60.189,03

3.0QO.OOO.OO

3.000.000,00

183.840,83

160.800,83

160.800,83

23.040,00

23.040,00

837.909,95

337.492,81

337.492,81

500.000.00

500.000,00

417,14

417.14

38.933.971,20

AUMENTOS

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

"0,00

0,00

0,00

. 0,00

'0,00

0,00

0,00

- 0,00
.. .0,00

. • • • 0,00

DISMINUCIONES

. 0,00

. 0,00

•0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

. 0.00

• o.oo

CRED VIGENTE

560.000,00

560.000,00

1.100.000,00

1.000.000,00

1.000.000,00

100.000,00

100.000,00

544,911,38

20.727,28

20.727,28

17.206,27

17.206,27

446.788,80

446.788,80

60.189,03

60.189,03

3,000.000,00

3.000.000,00

183.340,83

160.800,83

160.800,83

23.040,00

23.040,00

837.909,95

337.492,81

337.492,81

500.000,00

500.000,00

417,14

417,14

38.933.971.20

COMPROMISO

725.520,00

725.520,00

1.530.652,00

894.750,00

894.750,00

635.902,00

635.902,00

1.249.285,21

24.715,20

24.715,20

1.574,27

1.574,27

1.124.650,00

1.124.650,00

98.345.74

98.345,74

3.137.265,32

3.137.265,32

153.291.78

128.941.78

128.941,78

29.350.00

29.350.00

405.779,59

382.376,76

3B2.376.76

0,00

0,00

23.402,83

23.402,83

29.163.995,88

DEVENGADO

242.600,00

242.600,00

880.677.00

564,000,00

564.000,00

316.677.00

316.677.00

660.285,21

24.715,20

24.715,20

1.574,27

1.574,27

535.650,00

535.650,00

98.345,74

98.345,74

1.769.530.32

1.769.630,32

158.291,78

128.941,78

128.941,78

29.350,00

29.350,00

166.953,28

143.550,45

143.550.45

0,00

O.OC

23.402,33

23.402,83

28.868,713,68

MAND A PAGAR

242.600,00

242.600,00

827.427,00

548.000,00

648.000,00

279.427,00

279.427,00

532.285,21

24.715,20

24.715,20

1.574,27

1.574,27

407.650.00

407.650.00

98.345,74

98.345,74

1.509.285,32

1.509.285,32

158.291,78

128.941,78

12B.941.78

29.350,00

29.350,00

166.953,28

143.550,45

143.550,45

0,00

0,00

23.402.83

23.402,83

27.698.184,00

PAGADO

242.600,00

242.600,00

764,186,00

486.500,00

485.500,00

278.686,00

278.686,00

532.285,21

24.715,20

24.715,20

1.574,27

1.574,27

407.650,00

407.650,00

98,345,74

98.345,74

1.470.339,89

1.470.339,69

158.291.78

128.941.78

128.941,78

29.350,00

29.350,00

166.950,15

143.550.45

143.550.45

0,00

0,00

23.399,70

23.399,70

27.692.540,01

NO EJECUTADO

317.400,00

317.400,00

219.323,00

436.000.00

436.000,00

-216.677,00

-216.677.00

-115.373.83

-3.987.92

-3.987,92

15.632,00

15.632,00

•88.861,20

•98.861,20

-38.156,71

-38.156,71

1.230.469.68

1.230.469.68

25,549,05

31,859,05

31.859,05

-6.310.00

-6.310,00

670,956,67

193.942.36

193.942.36

500.000,00

500.000,00

-22.985,69

-22.985,69

10.065.257.52
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Provincia de Tierra del Fuego,
Antártida e Islas del Atlántico Sur.

República Argentina.

ADMINISTRACIÓN PROVINCIAL

EJECUCIÓN DE GASTOS POR OBJETO A NIVEL DE PARCIAL

Organismo: Instituto Provincial de Regulación de Apu MBS: 8 Año: 2017

COD. GASTO

30901

30903

30909

40000

40100

40200

40300

40304

40306

40307

40309

408DO

50000

50100

50102

50109

50200

60000

70000

70100

70101

GASTOS CON FINANCIAMIENTOS

Servicios de ceremonial

001002001001 - Recursos Propios

Servidos da vigilancia

001002001001 - Recursos Propios

Oíros n. e. p

001002001001 - Recursos Propios

BIENES DE USO

Bienes Preexistentes

Construcciones

Maquinarla y equipo

Equipo de comunicación y señalamiento

001002001001 - Recursos Propios

Equipo para computación

001002001001 - Recursos Propios

Equipo de oficina y muebles

001002001001 - Recursos Propios

Equipos varios

001002001001 - Recursos Propios

Activos Intangibles

TRANSFERENCIAS

Transferencias al Sector Privado p/financia

Pensiones

001002001001 - Recursos Propios

Transferencias a empresas privadas

001002001001 - Recursos Propios

Transferencias al Sector Privado p/ financia

ACTIVOS FINANCIEROS

SERVICIO DE LA DEUDA Y DISMINUCIÓN D

Servicio de la deuda Interna

Intereses de la deuda Interna a corto pía;

001002001001 - Recursos Propios

CRED'ORIGINAL

2.839,20

2.839,20

519.480,00

519.480,00

38.411.652.00

38.411.652.00

307.768,80

0,00

0,00

307.768.80

50.000.00

50.000.00

250.000.00

250.000,00

0.00

0,00

7.76B.80

7.768.80

0,00

41.532.670,23

41.532.670,23

496.075.23

496.075,23

41.036.595,00

41.036.595,00

0.00

0,00

1.550.000,00

1.550.000,00

1.550.000,00

1.550.000.00

AUMENTOS

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

DISMINUCIONES

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

'0,00

CRED VIGENTE

2.839,20

2.839,20

519.480,00

519.480.00

38.411.652.00

38.411.652.00

307.768,80

0,00

0,00

307.768,80

50.000,00

50.000,00

250.000,00

250.000,00

0,00

0,00

7.768,80

7.768,80

0,00

41.532.670,23

41.532.670,23

496.075,23

496.075,23

41.036.595.00

41.036.595,00

0,00

0,00

1.550.000,00

1.550.000,00

1.550.000,00

1.550.000,00

COMPROMISO

167.456,57

167.456,57

1.135.807.88

1.135,807,68

27.860.727.43

27.860.727.43

233.695,86

0.00

0,00

233.695,86

0,00

0.00

44.439.94

44.439.94

96,840.00

96,840,00

92.415.92

92.415.92

0,00

12.293.500,80

12.293.500,80

154.009,93

154.009,93

12.139.490.B7

12.139.490,87

0,00

0,00

307.915.00

307.915,00

307.915,00

307.915,00

DEVENGADO

167.456,57

167.456,57

840.529.68

840.529,68

27.860.727,43

27.860.727,43

233.695,86

0,00

0,00

233.695,86

0,00

0,00

44.439,94

44.439,94

96.840,00

96,840,00

92.415,92

92.415,92

0.00

12.293.500.69

12.293.500,69

154.009,82

154.009.82

12.139.490,87

12.139.490,87

0,00

0,00

307.915,00

307.915,00

307.915,00

307.915,00

MAN DA PAGAR

37.456,57

37.456,67

0,00

0,00

27.860.727,43

27.860.727.43

120.655,86

0,00

0,00

120.655,86

0,00

0,00

44.439,94

44.439,94

0,00

0,00

76.215,92

76,215,92

0.00

12.149.905,24

12.149.905,24

154.009,93

154.009.93

11.995.895,31

11.995.895,31

0,00

0,00

1.300,00

1.300,00

1,300,00

1.300.00

PAGADO

37.456,57

37.456,57

0,00

0,00

27.655.033.44

27.655.033,44

120.028,75

0.00

0,00

120.028,75

0,00

0.00

44.439,95

44.439,95

0,00

0,00

75.588.80

75.588,80

0.00

11.137.954.19

11.137.954,19

154.009,93

154.009,93

10.983.944.26

10.983.944,26

0.00

0.00

1.300,00

1.300,00

1.300,00

1.300,00

NO EJECUTADO

-164.617,37

-164.617,37

-321.049,68

-321.049,68

10.550.924,57

10.550.924,57

74.072,94

0,00

0,00

74.072,94

50.000,00

50.000,00

205.560,06.

205.560,06

-96.840,00

-96.840,00

-84.647,12

-84.647,12

0,00

29.239.169,54

29.239.169.54

342.065,41

342.065,41

28.897.104,13

28,897.104,13

0,00

0,00

1.242.085,00

1.242.085,00

1.242.085,00

1.242.085,00
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Provincia de Tierra de] Fuego,
Antártida e Islas del Atlántico Sur.

República Argentina.

ADMINISTRACIÓN PROVINCIAL

EJECUCIÓN DE GASTOS POR OBJETO A NIVEL DE PARCIAL

Organismo: Instituto Provincial de Regulación de Apu Mas: 8 Año: 2017

COD. GASTO

80000

80100

80200

60300

80400

80406

80500

90000

990000

GASTOS CON FINANCIAMIENTOS

OTROS GASTOS

Intereses de Instituciones Publicas Financie

Depreciación y amortización

Descuentos y bonificaciones

Oirás pérdidas

Oirás pérdidas da operación

001002001001 - Recursos Propios

Disminución del patrimonio

GASTOS FIGURATIVOS

TOTAL DE GASTOS

CRED ORIGINAL

107.924.064,50

0,00

0,00

0,00

107.924.064,50

107.924.064,50

107 .524.064,50

0,00

0,00

271.125.000,00

AUMENTOS

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

8.834.032.85

DISMINUCIONES

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

"0,00

0,00

0,00

0,00

B.834.032.85

CRED VIGENTE

107.924.064,50

0,00

0.00

0,00

107.924.064,50

107.924.064.50

107.924.064,50

0,00

0,00

271.125.000.00

COMPROMISO

79.629.985,63

0,00

0,00

0,00

79.629.985,63

79.629.985,63

79.629.985.63

0,00

0,00

178.141.684,46

DEVENGADO

79.629.985,63

0,00

0,00

0,00

79.629.985,63

79.629.985,63

79.629.985,63

0,00

0,00

168.947.071,82

MAND A PAGAR

78.352.750,22

0,00

0,00

0,00

78.352.750,22

78.352.750,22

78.352.750,22

0,00

0,00

165.578.797,53

PAGADO

77.648.157,52

0,00

0,00

0.00

77.648.157,52

77.648.157,52

77.648.157,52

0,00

0,00

163.496.393,10

NO EJECUTADO

28,294.078,87

0,00

0,00

0,00

28.294.078,87

28.294.078,87

28.294.078,87

0,00

0,00

102.177.928,18
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Provlnda de Tierra del Fuego.
Antártida e !s|as riel Atlánlico Sur.

República Argenllna.

ADMINISTRACIÓN PROVINCIAL

EJECUCIÓN DE GASTOS POR OBJETO A NIVEL DE PARCIAL

Organismo: Instituto Provincial de Regulación de Apu Mes: 8 Año: 2017

TOTALES POR FINANCIAMIENTO

..COD..GASTO

10000

20000

30000

40000

50000

70000

80000

GASTOS CON FINANCIAMIENTOS - - : - - -

GASTOS EN PERSONAL

001002001001 Recursos Propios

BIENES DE CONSUMO

001002001001 Recursos Propios

SERVICIOS NO PERSONALES

001002001001 Recursos Propios

BIENES DE USO

001002001001 Recursos Propios

TRANSFERENCIAS

001002001001 Recursos Propios

SERVICIO DE LA DEUDA Y DISMINUCIÓN D

001002001001 Recursos Propios

OTROS GASTOS

001002001001 Recursos Propios

TOTAL

CFiHD ORIGINAL

62.880.880,00

62.880.830,00

366.497,18

366.497,18

56.563.119.29

5S.563.1 19.29

307.768,80

307.768.80

41.532.67053

41.532.670,23

1.550.000.00

1.550.000,00

107.924.064,50

107.924.064.50

271.125.000,00

.'.AUMENTOS "

8.034.032,85

8.834.032,05

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

8.834.032,85

DISMINUCIONES

8,834.032.85

8.834.032,85

0.00

0,00

0,00

0.00

.0,00

0,00

0,00

o;oo
0,00

0,00

0,00

0,00

8.834.032.85

CRED VIGENTE"

62.880,880,00

6Z8S0.88Q.OO

3S6.497.18

366.497,18

56.563.119.29

56.563:119,29

307.768.80

307.768,80

41.632.670,23

41.532.670,23

1.550.000,00

1.550.000,00

107.924.064,50

107.924.064,50

271.125.000,00

COMPROMISO

34.041.482,36

34.041.482.36

263.412.25

263.412,25

51.371.692,56

5 1.37 1.692.56

233.695,86

233.695,86

12.293.500,80

12.293.500,80

307.915,00

307.915.00

79.629.985,63

79.629.985,63

178.141.604.46

DEVENGADO

34.041.482,36

34.041.482,36

220.632,25

220.632.25

42.219.860.03

42.219.860,03

233.695,86

233.695,86

12.293.500,69

12.293.500,69

307.915,00

307.915,00

79.629.985.63

79.629.985,63

168.947.071.82

MANO A PAGAR

34.041.462.36

34.041.482,36

216.912,25

216.912.25

40.695.791,60

40.695.791,60

120.655,86

120.655.86

12.149.905,24

12.149.905,24

1.300,00

1.300,00

7B.352.750.22

78.362.750.22

165.578.797,53

PAGADO

34.D40.492.36

34.040.492,36

216.912,25

216.912,25

40.331.548,03

40.331.548,03

120.028,75

120.028,75

11.137.954,19

11.137.954,19

1.300,00

1.300.00

77.648.157.52

77.648.157,62

163.496.393,10

NO EJECUTADO

28.839.397.64

28.839.397,64

145.864,93

145.864,93

14.343.25956

H.343.259,26

74.072.94

74.072,94

29.239.169.54

29.239.169,54

1542.085,00

1.242.085,00

28.294.078,87

28.294.078,87

102.177.928,18
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ADMINISTRACIÓN PROVINCIAL

EVOLUCIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA
Provincia da Tierra del Fuego,

Antártida e Islas del Atlántico Sur.
República Argentina.

MES 8 DE 2017

UNIDAD ORGANIZATIVA:

ETAPA: Ninguno

Instituto Provincial de Regulación de Apuestas

CÓDIGO

10000000000

20000000000

30000000000

40000000000

5000000000Q

50200000000

60201000000

50202000000

50203000000

50204000000

50204090000

50205000000

50206000000

50207 000000

50208000000

BODOOOOOOOO

CONCEPTO

GOBIERNO NACIONAL

PRESTAMOS DEL SECTOR

PRESTAMOS DEL SECTOR

TÍTULOS PÚBLICOS

OTROS PASIVOS

DEUDA FLOTANTE

Personal

Bienes de Consumo

Servicios no Personales

Bienes de Uso

Oíros Bs de Uso

Transferencias

Otros Gastos

Gastos Figurativas

Servicios de la Deuda

TOTAL
~ _ J

STOCK
al Inicio Ejercicio

0,00

0.00

0,00

0,00

10.974.588,79

10.974.556,79

4.166.949.58

0.00

2.227.586,17

378.905,00

378.905,00

3.802.323,22

398.812,82

0,00

0,00

10.974.566,79

. INCREMENTOS

PRESUPUEST

0,00

0.00

0,00

0,00

5.449.688,72

5.449.688,72

0,00

3.720,00

1.868.312,00

113.667,11

113.667,11

1.155.546,50

1.981.628,11

0,00

306.615,00

5.449.688,72

"NO'PRESUPUEST

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

TOTAL

0,00

0,00

0,00

0,00

5.449.688,7

5.449.668,7

0,00

3.720,00

1.888.312,0

113.667.11

113.667.11

1.155.546,5

1.981.828.1

0,00

306.615,00

5.449.688,7

DISMINUCIONES

PRESUPUEST

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

NO PRESUPUEST

0,00

0,00

0,00

0,00

9.228.589,76

9.228.589,76

4.141.518,99

0,00

1.235.416,69

378.905.00

378.905.00

3.150.705,92

322.043,16

0.00

0,00

9.228.589,76
1

TOTAL

0,00

0.00

0,00

0,00

9.228.589,76

9.228.589.76

4.141.518,99

0.00

1.235.416,69

378.905,00

"378.905,00

3.150.705.92

322.043.16

0,00

0,00

9.228.589,76
. . 1

STOCK
a Fin de Mes

0,00

0,00

0,00

0,00

7.185.685,75

7.195.685,75

25.430,59

3.720,00

2.860.491. 4B

113.667,11

113.667,11

1.807.163,80

2.058.597,77

0,00

306.615,00

7.195.685.75

Dr.AbelO. Galeano
presidente

l.P.RA

Fecha de Impresión: 11/10/17 17:11:48 SANZHLADKI. PAULA



^Nr̂
gtipS&g PROVINCIA DE TIERRA DEL PLIEGO

*^^ CUENTAS BANCARIAS
Provincia de Tona del RJ990.

Antártida e Islas del Aíántic^r MEg g DE 2{J17

PLANILLA EN ETAPA: Ninguno

UNIDAD ORGANIZATIVA: 224 Instituto Provincial de Regulación de Apuestas

N° Cuenta

0001

109119-0

109487-0

1403330

1710251/1

1710283Í2

1710415Í9

1710439/5

1710451/7

1710519/0

1710694/0

1710695/7

1710723/3

27100S1/B

317748-00

37100015

371007B/B

37101835-0

Tipo de Cuenta

Plazo Fijo

Cuenta Comente

Cuenta Comente

Cuenta Corriente

Cuenta Comente

Cuenta Corriente

Cuenta Corriente

Cuenta Corriente

Cuenta Corriente

Cuenta Comente

Cuenta Comente

Cuenta Corriente

Cuenta Corriente

Cuenta Comente

Cuenta Corriente

Cuenta Corriente

Cuenta Corriente

Cuenta Corriente

Moneda

Peso

Peso

Peso

Peso

Peso

Peso

Peso

Peso

Peso

Peso

Peso

Peso

Peso

Peso

Peso

Dolar

Peso

Peso

Banco

Bco. Tierra del Fuego

Bco. Tierra del Fuego

Bco. Tierra del Fuego

Bco. Tierra del Fuego

Bco. Tierra del Fuego

Bco. Tierra del Fuego

Bco, Tierra del Fuego

Bco. Tierra del Fuego

Bco. Tierra del Fuego

Bco. Tierra del Fuego

Bco. Tierra del Fuego

Bco. Tierra del Fuego

Bco. Tierra del Fuego

Bco. Tierra del Fuego

Bco. Tierra del Fuego

Bco. Tierra del Fuego

Bco. Tierra del Fuego

Bco, Tierra del Fuego

Saldo Libra Banco

1. 500.000,00

243.820,99

0,00

24.272,18

0,00

0,00

5.819.058,58

0,00

168.468.30

0,00

0.00

31.906,57

0,00

5.327.492,74

177.956,38

0,00

0.00

11.387.66

Saldo Extracto

1.500.000,00

243.820,99

0,00

20.314,05

0,00

0,00

6,045.454.47

0,00

177.947,30

0,00

0,00

31.906,67

0,00

5.150.875.42

150.532,08

139.09

0.00

11.387,66

Firmantes

Arzamendia, Soria

Garda, Martínez, Sánchez, Tol

Garda, Vidal, Pérez. Sánchez

Martínez, Sánchez

García, Martínez, Sánchez, Tol

García, Martínez, Sánchez, Tol

García, Martínez, Sánchez. Tol

García, Martínez, Sánchez. Tol

Arzamendía, Canalís, Pacheco,

Garda, Vidal, Pérez, Sánchez,

Martí nez/Tolaba

Aizamendía, Cana lis. Pacheco,

Instrumento Legal Fondo Tipo

Recursos de Afectación

Recursos de Afectación

Recursos üe Afectación

Fondos Permanentes

Recursos de Afectación

Fondos Permanentes

Libre disponibilidad

Recursos de Afectación

Libre disponibilidad

Recursos de Afectación

Recursos de Afectación

Recursos de Afectación

Recursos de Afectación

Libre disponibilidad

Fondos Permanentes

Libre disponibilidad

Recursos de Afectación

Fondos Permanentes

, TOTALES

[ Por Sanco

j Por Tipo de" Cúerrfa%^

Bco. Tierra del Fuego

í̂ ^^^^ r̂̂ '̂  ̂  * -^

Cuenta Corriente

»<&&&áM* f'fv&SFf&'í* f\a

Peso
Dólar

Moneda
Peso
Dólar

f 'f •i.ld&iffí'SX ,' I"1' t ' í'ií -•J'~ívv*ríí»5-!'i"j~-í5 s<vi*« ,

Sddo Libro Banco
13.304.373.50

0,00

Saldo Ubra Banco

11.804.373.50
0,00

• i.,-;" w-Wí-$-V,W3:

Safrfo Sxfracto
13.332.238,64

139,09

Saldo Extracto
11.832,230,64

139,09

SMMMmMCMfcWMHWr-«*'«jiK3', •* ,.,

Fecha de impresión: 11/10/17 17:14:58 SANZ HLADKI. PAULA Página

Dr.AbelO. Gaicano
Presidente

I.P.R.A.
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PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO

CUENTAS BAfJCARIAS
Provincia de T«rra do) FUOQO.

Antártida e Islas del Atlántico Sur

PLANILLA EN ETAPA: Ninguno
MES B DE 2017

UNIDAD ORGANIZATIVA: 224 Instituto Provincial de Regulación de Apuestas

Pteio Fijo Peso
Dólar

B*Sáldo;Ubro:BítncbWHI
1.500.000.00

0,00

•••Saldo! ExíractolHH
1.500.000.00

0,00

GENERALES

Moneda
Peso

- Doler

.. Saldo Libro Bonoa ....
13.30-1.373,50

•; .;• ' ' '. 0,00

,:. -.. Sekio Exiraela -.
13.332^38,64

139.09

OBSERVACIONES

Nümoro; 1 Usuario: PSANZ Fecha: 28/09/171131

DolarTC BWA 17,10 fecha 31/08/17

Fecha de Imoresifin: 11/10/17 17:H;S8 SANZ HIADKI, PAULA
Página

Dr.AbelO. Gafe,
Presidente

I.P.R.A.



PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO

NOMINA DE PERSONAL

Provincia de Tierra del Fuego,

Antártida e Islas del Atlántico Sur
República Argentina

ORGANISMO: Instituto Provincial de Regulación de Apuestas
ETAPA: Ninguno
MES 8 DE 2017

En Pesos

COD

5

10

11

12

13

17

18

19

20

ESCALAFONES

Vial

Autoridades Superiores

Otros - Escalafones Propio

SUBTOTAL I

DOCENTES

SUBTOTAL (sin S.A.C.)

SAC - Autoridades Superio

SAC - Resto

SUBTOTAL (incluido el SA

APORTES

PATRONALES

(a)

845.479,38

60,523,59

5 0,00

906.002,97

0,00

906.002,97

0,00

0,00

; 906.002,97

REMUNERA-

CIONES

(b)

3.594.318,41

257.423,51

0,00

3.851.741,92

0,00

3.851.741,92

0,00

0,00

3.851.741,92

ADICIONALES

(c)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

SUB TOTAL

(a+b+c)(d)

4.439.797,79

317.947,10

0,00

4.757.744,89

0,00

4.757.744,89

0,00

0,00

4.757.744,89

ASIGNACIONES

FAMILIARES

(e)

177.576,26

0,00

0,00

177.576,26

0,00

177.576,26

0,00

0,00

177.576,26

TOTAL

(f=d+e)

4.617.374,05

317.947,10

0,00

4.935.321,15

0,00

4.935.321,15

0,00

0,00

4.935.321,15

APORTES

PERSONALES

(g)
825.157,17

54.156,84

0,00

879,314,01

0,00

879.314,01

0,00

0,00

879.314,01

SUELDO

LIQUIDO

(f-a-g)

2.946.737,5

203.266.67

0,00

3.150.004,1

0,00

3.150.004,1

0,00

0,00

3.150.004,1

Fecha de Impresión; 11/10/17 17:14:10 SANZ HLADKI, PAULA Página 1

Dr.Abel O. Gateano
Presidente

I.P.R.A.



PHOyiHCUi CE TERRA DEL FUESO

ADMINISTRACIÓN PROVINCIAL

COMPOSICIÓN DH-GASTO POR RNALJDAD-FUNCION Y CARÁCTER ECONÓMICO

ORGANISMO: Insblulo Provincial Oa Regulación de Apuestas
ETAPA: Devengada
MES a DE 1017
TRIMESTRE 3

CÓDIGO

IDXDOOOO

20X00300

acoOKooo
302030300
40X03300

fOOQOOOOO

600003000

CONCEPTO

ÍBU«ISTR«ON gueERtWENTIL

SfHrtCKJSK SEGlniMO

SEBnOOSSOCUiLts

fnrroOín , HV*x* Sot»l

SERWJOE KQHOHIÍOS

HUDAPUaUCA

TOTA!.

TOTAL

0,00

0.00

16a.94íjm si
1M.MI.OJ1 SI

O.M

D.CO
163.S<7Í71,Í!

GAS IOS COfi RENTES

TOTAL

W
0,00

D.CO

16S.7A33í5.9e

1SS.7I33TS,96

OJIO

OW
1M.7 13 375,96

GASTOS EN

PESSONM.

0.00

0.00

34.W1.1SS.36

• UM1.W1,16

0,CÜ

0,00

3tJH1 «2 J6

BtNESCt

CONSUWO

O.OJ

0,00

¡aisüjs
Ü063II5

0.00

0.00

231.63325

SERVICIOS «O

PERSONALES

0.00

o,m
41319.660,03

4121 9.660,03

om
O.OJ

Í2J1ÍÍEOI11

ojn
o.co

307.S1Í.M

307.9 1S, 00

0,01

ooo
307.51 610

Q.tn
0.03

0,03

OO)

O.CD

Djn
D.OO

0.00

0.00

1^393503,69

1 ¡193 600.64

0,03

0,03

12ÍS3600.6S

0,03

Oí«

79 029 Wi.61

19 625 M5.63

0,00

0.00

78 9M.S8S.S3

GASTOS DE CAPITAL

(»)

0»)

0,00

133 695.SO

Iü 695.SÍ

0,03

OJH

333.695^6

BENES DC USO

OH3

aro
asa
am
asa
0.00

0.00

0,00

o.m
0.00

OflO

0.00

OJH

ora

asa
om

133*46 .66

133.695 ,6fl

opa
0,03

I33.69S.es

OTROS

OJIO

0.00

0.00

0.03

0.03

ojn
0,03

CÍAS

O.CD

Q.OÜ

0.00

0.00

O.HJ

0,03

0.03

HVÍRSlOtJ
FCIEHA

0.00

0.03

0,03

0,03

D,03

wn
0,03

APUCflCIONES FINANOAESAS

0,03

0^3

o.co
o,m
0,M

0.00

OJ»

PNANCIEROS

0.03

0.03

0,03

0,00

0,03

0,00

nao

Q,03

0.03

0.00

o.co
oto
ono
om

11/10117 17:1535 SÍNI HLAIXi. PAllA

Dr.AbelO. Galeano
Presidente

I.P.RA
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Provino» Oo Twts del Fuogo.
Antártida a Islas del Atlántico Sur

República Argentina.

PLANTA OCUPADA DÉ PERSONAL

Organismo; 224 Instituto Provincial de Regulación de Apuestas

Valores Expresados en Pesos

CÓDIGO

10000000000

10100000000

101 04000000

10106000000

10H1000000

10200000000

10213000000

10214000000

10300000000

10301 000000

10304000000

10400000000

10401000000

10402000000

10403000000

1D500000000

10501000000

10502000000

10533000000

1D504000000

10506000000

10507000000

10509000000

10513000000

10615000000

10600000000

10601000000

10610000000

20000000000

20600000000

20603000000

20603020000

30000000000

DESCRIPCIÓN

ENCUADRAMIENTO GENERAL

AUTORIDADES SUPERIORES

Pr&sideriB

Secretora

Garante

PERSONAL DE GABINETE

Categoría A

Categoría B

PERSONAL DIRECTIVO

Dlrudor Geneíat

Director

PERSONAL SUPERIOR

Jefe de Departamento

Jefe da DMíión
Jete de Grupa

PERSONAL ADMINISTRATIVO Y TÉCNICO

Categoría 24

Categoría 23

Cs«>»>4322

Categoría 21

Categoría 19

Categoría 1fl

Categoría 16

Categoría 12

Categoría 10

PERSONAL DE OBRAS. MAESTRANZA Y SERVICIOS

Categoría 19

CatogoríslO
ENCUADRAN IENTO PARTÍ CULftR

ESCALAFÓN PROFESIONAL UNIVERSITARIO

PERSONAL ADMINISTRATIVO Y TÉCNICO

CatagonaB

TOTAL

Sí LEY PRESUP. APROBADA

CARGOS
APROBADOS

111

4

1

2

1

7

3

4

0

0

0

0

0

0

0

se
s

16

20

13

19

6
0

0

s
12

e
e
0

0

a
0

111

CRÉDITO
APROBADO

62.680.86o.oo
3.783.236.16

1.139.146.79

1*46.686.62

797.402,76

4344.422,01

2050464.18

2.283 S57.B3

680.110.98

95.796.09

584 2 14,89

1.056.287.08

646.496.53

408.791.55

0,00

47.215.781,69

5.253.569,87

8.954.446.27

11.677.308.34

5.893.992.22

8.866.005.42

4.084.572,21

0.00

0.00

2.48S.86Í.36

5.802.043.08

2.942.160.00

2.B59.B83.08

0.00

0,00

0.00

0,00

62.880.880.00

S/MODIFIC. PRESUP.

AUM/DISM

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

a
0

0

0

0

0

SI EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

CANTIDAD DE CARGOS

VIGENTE

111

4

1

2

1

7

3

4

0

0

0

0

0

0

a
es

a
15

20

13

19

e
0

0

6

12

6

e
0

0

0

0

111

CANTIDAD OCUPADA

PERMANENTE

87

3

1

2

0

8

2

6

0

0

0

0

0

0

0

JO

4

9

ir
B
5

16

0

0

11

6

0

6

0

0

0

0

87

TEMPORARIA

1

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1
0

0

0

0

0

0

0

0

1
0

0

0

0

0

0

0

1

TOTAL

88

3

1

2

0

8

2

6

0

0

0

0

0

D

0

71

4

9

17

a
5

16

0

0

12

6

a
B

0

0

0

0

te

VACANTE

23

1
0

0

1
-1
1

-2

0

0

0

0

0

0

0

17

4

6

3

5

14

-8

0

0

-7

6

6

0

0

0

0

0

23

COSTO SALARIAL

PERMANENTE

33.497.491.52

1.953.025,62

718.004,18

1.235.021,44

0,00
2.662.060,77

863.388,05

1.998.631,72

3ea.432.77

0.00

368.432.77

545.731.86

467,088.52

76 .643.34

0.00

25.603.431.78

1.922.177,78

3.641.679,73

6.698.956.28

3-098.334,75

1.574.269,49

5.288.019,77

0,00

0,00

3.879.793,98

1.944,799,72

0.00

1.a44.799,72

0.00

0.00

0.00

0.00

33.49T.491.52

TEMPORARIA

543.9M.W

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

543.990.84

0,00

242.947.07

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

301.043,77

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

543.990,84

OBSERVACIONES

F«*a: ÍSW9Í17 11:42

Se presupuestan
3054116.

•ni™ totfli« do persoruir por cateoorifl.y» o**derB por&e^r^o la rospix^Wld^Jeî ^

Feaia de'lmpresiOrt 11Í10/1J 17:17:42 SANZHLJ1DW, PAULA

Dr.Abe! O. Galeano
Presidente

I.P.R.A,



Provincia de Tierra del Fuego,
Antártida e Islas del Atlántico Sur

República Argentina

PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO

ADMINISTRACIÓN PROVINCIAL
ESTADO DE MOVIMIENTO DEL TESORO

MES 8 DE 2017
UNIDAD ORGANIZATIVA:

En Pesos

Instituto Provincial de Regulación de Apuestas

CÓDIGO

10000000000

10100000000

10101000000

10102000000

10102010000

10200000000

20000000000

20100000000

20101000000

20102000000

20104000000

20108000000

20109000000

30000000000

30100000000

30101000000

30102000000

30200000000

30300000000

30400000000

30402000000

30600000000

30800000000

30801000000

40000000000

40100000000

4qibi6ppbdó
40102000000

40iq20.-idu"pb
40200000000

50000000000

CONCEPTO

SALDOS INICIALES

Fondos Propios

Caja

Bancos

Cuentas a la Vista

Fondos de Terceros

INGRESOS

Fondos Propios

Tributarios

No Tributarios

Venta de Bs y Servicios

Otros

Diferencia de Cambio Positiva (Mon. Extranjera)

EGRESOS

, Gastos en Personal

Remuneraciones

Aportes y Cont a la Seg. Social

Bienes y Servicios

Bienes de Uso

Transferencias

Otros

Otros, Egresos

Diferidos Presupuestariamente

-, . Fondos Permanentes

SALDOS, R NALES

Fondos Propios

Caja

Bancos

Cuentas a la Vista

Fondos dé Terceros

DIFERENCIAS

IMPORTE

10.676.442,22

10.676.442,22

100.000,00

10.576.442,22

10.576.442,22

0,00
175.484.147,72

175.484.147,72

0,00
14.858.049,75

160.625.958,88

0,00
139,09

172.725.972,86

38.183.001,35

30.590.887,86

7.592.113,49

41.783.876,97

498.933,75

14.288.660,11

14.288.660,11

77.971.500,68

0,00
0,00

13.434.617,08

13.434.617,08

100.000,00

13.334.617,08

13.334.617,08

0,00
0,00

OBSERVACIONES

Número: 1 Usuario: PSANZ Fecha: 28/09/1711:55

Bienes y Servicios contiene bienes de consumo y servicios. Otros gastos contiene premios y servicios de la deuda.

Fecha.de Impresión: .11/10/17 17:18:09 SANZ HLADKI, PAULA

Dr.Abel O. Galea,
Presidente

I.P.R.A.
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Provincia de Tierra del Fuego,

Antártida e Islas del Atlántico Sur
República Argentina

PROVINCIA DE TI ERRA, DEL FUEGO

ADMINISTRACIÓN PROVINCIAL
SITUACIÓN DEL TESORO

MES 8 DE 2017
UNIDAD ORGANIZATIVA: Instituto Provincial de Regulación de Apuestas

En Pesos

CÓDIGO

10000000000

10100000000

10200000000

10201000000

10300000000

10400000000

10401000000

10407000000

10407010000

10407010100

20000000000

20100000000

20101000000

20200000000

20400000000

20700000000

21400000000

,30000000000i

CONCEPTO

VALORES ACTIVOS

Caja

Bancos

Libre Disponibilidad

Inversiones Financieras

Créditos

Tesorería General de la Provincia

Otros Créditos

Al Sector Público

Administración Central

VALORES PASIVOS

.Personal

Remuneraciones a Pagar

Proveedores

Beneficiarios de la Seg. Social

.Instituto P.rov.. Seguridad Social

• • -'Otros'*.1'

^DIFERENCIA (1-2)

IMPORTE

13.434.617,08

100.000,00

13.334.617,08

13.334.617,08

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

7.195.685,75

25.430,59

25.430,59

2.997.878,59

0,00

0,00
4.172.376,57

6.238.931,33

Fecha de Impresión: 11/10/17 17:18:36 SANZ HLADKI, PAULA Página 1

Dr.AbelO. Galeano
Presidente

i.P.R.A.



Provincia de Tierra del.Fuego,-

Antártida e Islas del Atlántico Sur

República Argentina

PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO

ADMINISTRACIÓN PROVINCIAL

'.. 'STOCK DE DEUDA...USO DEL CRÉDITO Y SERVICIOS DE DEUDA

:.' ORGANISMO: 224 Instituto Provincial de Regulación de Apuestas
ETAPA: Devengado
MES 8 DE 2017

En Pesos

CÓDIGO

1000000000

2000000000

3000000000

4000000000

5000000000

7000000000

8000000000

9000000000

9010000000

9020000000

9040000000

9060000000

9060100000

9060900000

" PRESTAMISTA {*)

GOBIERNO NACIONAL

ENTIDADES BANCARIAS Y FINANCIERAS

PRESTAMOS DIRECTOS CON ORG, INTERNACIONALE

DEUDA CONSOLIDADA

TÍTULOS PÚBLICOS PROVINCIALES

OTROS

TOTAL DEUDA PROVINCIAL

DEUDA FLOTANTE

Personal

Proveedores

Transferencias

Otros

Servicios de la Deuda

Otros

MONEDA

-($-oU$S)

Peso

Peso

Peso

Peso

Peso

Peso

Peso

Peso

Peso

Peso

Peso

Peso

Peso

Peso

STOCK

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

7.195.685,75

25.430,59

2.997.878,59

1.807.163,80

2.365.212,77

306.615,00

2.058,597,77

- - pATOSDELPERIODO;

AMORTIZACIÓN

0,00.

0,00;

0,00

0,00.

0,00 .

0,00

0,00

0,00'

0,00.

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

INTERESES

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

MONTO
ORIGINAL

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

GARANTÍA FECHA
OPEFIACIÓN

/ /

/ /

/ /

/ /

/ /

/ /

/ /

/ /

/ /

/ /

/ /

/ /

/ /

/ /

TASA
ANUAL

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

PLAZO

Fecha de impresión: 11/10/17 17:19:02 SANZ HLADKI, PAULA
Página 1

Dr.AbelO. Galeano
Presidente

l.P.R.A.



Provincia de Tierra,del Fuego,

Antártida e Islas del Atlántico Sur

República Argentina

PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO

C --ADMINISTRACIÓN PROVINCIAL

.STOCK DE-DEUD'A; USO DEL CRÉDITO Y SERVICIOS DE DEUDA

--̂  ORGANISMO: 224
ETAPA: Pagado
MES 8 DE 2017

Instituto Provincial de Regulación de Apuestas

En Pesos

CÓDIGO

1000000000

2000000000

3000000000

4000000000

5000000000

7000000000

8000000000

9000000000

9010000000

9020000000

9040000000

9060000000

9060100000

9060900000

~ PRESTAMISTA n ' " " - " - •"-

GOBIERNO NACIONAL

ENTIDADES BANCARIAS Y FINANCIERAS

PRESTAMOS DIRECTOS CON ORG. INTERNACIONALE

DEUDA CONSOLIDADA

TÍTULOS PÚBLICOS PROVINCIALES

OTROS

TOTAL DEUDA PROVINCIAL

DEUDA FLOTANTE

Personal

Proveedores

Transferencias

Otros

Servicios de ia Deuda

Otros

MONEDA

($ o U$S)

Peso

Peso

Peso

Peso

Peso

Peso

Peso

Peso

Peso

Peso

Peso

Peso

Peso

Peso

STOCK

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

7.195.685,75

25.430,59

2.997.878,59

1.807.163,80

2.365.212.77

306.615,00

2.058.597,77

- DATOS DEL.PERIODO .-. -

AMORTIZACIÓN

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00.

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

INTERESES

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

MONTO
ORIGINAL

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

GARANTÍA FECHA
OPERACIÓN

/ /

/ /

/ /

/ /

/ /

/ /

/ /

/ /

/ /

/ /

/ /

/ /

/ /

/ /

TASA
ANUAL

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

PLAZO

Fecha de Impresión: 11/10/17 17:19:24 SANZHLADKI, PAULA Página 1

O. Galeano
presidente

.RR.A.



- Provincia de Tierra del Fuego,

Antártida e Islas del Atlántico Sur.

República Argentina.

PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO

ADMINISTRACIÓN PROVINCIAL

CARACTERÍSTICAS DE LOS AVALES Y/O GARANTÍAS OTORGADOS

¿.".Organismo: Instituto Provincial de Regulación de Apu Mes: 8 Año: 2017

BENEFICIARIOS .

Detallar (Informar al

Detallar (Informar al

Detallar (Informar al

Detallar (informar al

Detallar (Informar al

Detallar (Informar al

Detallar (informar al

Detallar (Informar al

Detallar (informar al

MARCO LEGAL PROYECTO _ PROGRAMA : MONTO* DEL '
"CONTRATO" ~

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

• MONEDA

Peso

Peso

Peso

Peso

Peso

Peso

Peso

Peso

Peso

GARANTÍA DE

CONTRAPARTE

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

SALDO'.* :-
. ADEUDADO

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

CONDICIONES FINANCIERAS

PLAZO GRACIA TASA

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

CANTIDAD

DE CUOTAS

0

0

0

0

0

0

0

0

0

PERIODICIDAD

OBSERVACIONES

Numero: 1 Usuario: PSANZ Fecha: 28/09/1711:59

La entidad no otorgó avalas ni garantías.

Fecha de Impresión: 11/10/17 17:19:44 SANZ HLADKI, PAULA lina: 1

Dr.AbelO. Galeano
Presidente

I.P.R.A.



. .' Provincia óe Tiena tSet Fuego,

Árlamela s lelas del ABin&co Sur

PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO

AVANCE FÍSICO Y FINANCIERO DE OBRAS EN EJECUCIÓN

MES 8 DE 2017

PLANILLA EN ETAPA: Ninguno

UNIDAD ORGANIZATIVA: 224 Institulo Provincial de Regulación de Apuestas

Código

100000000

10 1000000

102000000

1D 3000000

104000000

200000000

• . - - Fuente Fl na nda miento - Denominación de [a Obra

Fuentes Ir lemas

Tesoro Provincial

Recursos Propios

Recursos con Afectación Específica

Transferencias Internas

Fuante Exlemas

Código Obra -, Código 8APIN Fecha
Inicio

• Fecha
Fin

Clase

Avance

Fisico

(%)
D.OO

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Ubicación
Geográfica

\mm<sm$m

Cosío Total

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

<̂ pWMBI88Sií6ríS!l

Ejecución Acumulada

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

UStS^USa^^om

Estimación

a Clena da Ejercido

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

^UÜ îS^PIÜgSftoS

OBSERVACIONES

Usuario: PSANZ Fecha: 28/08/17 11:59

No se realizan obras en el periodo.

Fecha de Impresión: 11/10/17 17:20:03 SANZHLADKI. PAULA

Dr.AbelO. Galeano
Presidente

I.P.R.A.


